Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2014  № 2166
Об установлении предельных цен на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры, спорта и туризма

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.10.2007 № 785,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Установить предельные цены на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры, спорта и туризма города Чебоксары, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления администрации города Чебоксары от 27.06.2013 № 2035 «Об установлении предельных цен на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры, спорта и туризма», от 27.03.2014 № 1056 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 27.06.2014 № 2035».

3.  Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2014, но не ранее опубликования в средствах массовой информации.

4. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики  администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

5.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л. Семенова.

Глава администрации города Чебоксары
  А.О. Ладыков

Приложение

к постановлению администрации города Чебоксары

от 25.06.2014  № 2166
Предельные цены
на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры, спорта и туризма города Чебоксары

	№ п/п
	Виды услуг
	Единица измерения
	Предельная цена с 01.07.2014, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Физкультурно-оздоровительные занятия на гимнастическом помосте
	1 час
	152,40

	2.
	Физкультурно-оздоровительные занятия в зале аэробики:

	- для взрослых
	1 час
	94,83

	1 месяц (2 раза в неделю)
	704,43

	1 месяц (3 раза в неделю)
	1 023,91

	- для студентов и школьников
	1 час
	69,99

	1 месяц (2 раза в неделю)
	511,39

	1 месяц (3 раза в неделю)
	768,78

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	44,03

	1 месяц (2 раза в неделю)
	319,48

	1 месяц (3 раза в неделю)
	511,39

	3.
	Физкультурно-оздоровительные занятия в атлетическом зале:

	- для взрослых
	1 час
	139,98

	1 месяц (2 раза в неделю)
	1 088,26

	1 месяц (3 раза в неделю)
	1 537,56

	- для студентов и школьников
	1 час
	82,41

	1 месяц (2 раза в неделю)
	640,09

	1 месяц (3 раза в неделю)
	960,69

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	50,80

	1 месяц (2 раза в неделю)
	383,83

	1 месяц (3 раза в неделю)
	575,74

	4.
	Учебно-тренировочные занятия группы фигурного катания на открытом катке
	1 месяц (3 раза в неделю)
	896,35

	5.
	Занятия по шахматам

	- для взрослых
	1 месяц
	63,22

	- для студентов и школьников
	1 месяц
	37,82

	- для детей 7-14 лет
	1 месяц
	31,61

	6.
	Оздоровительная гимнастика

	- для взрослых
	1 час
	25,40

	1 месяц
	191,91

	- для студентов и школьников
	1 час
	12,76

	1 месяц
	127,57

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	10,16

	1 месяц
	101,60

	7.
	Разработка индивидуального комплекса физических упражнений
	1 комп.
	25,40

	8.
	Массаж в массажном кресле
	1 сеанс (40 мин.)
	185,14

	9.
	Предоставление помещений, спортивных сооружений:

	- спортивный зал (тренировочные занятия)
	1 час
	1 500,00

	- футбольное поле (тренировочные занятия)
	1 час
	4 228,86

	- футбольное поле (соревнования)
	1 час
	7 047,72

	- теннисный корт (тренировочные занятия)
	1 час
	153,53

	- теннисный корт (соревнования)
	1 час
	255,13

	- хоккейная коробка (соревнования)
	1 час
	1 408,87

	- поле для стрельбы из лука (тренировочные занятия)
	1 час
	447,04

	- поле для стрельбы из лука (соревнования)
	1 час
	704,43

	- мини футбольное поле
	1 час
	447,04

	- легкоатлетические дорожки
	1 час
	447,04

	- восстановительный центр (на 8 чел.)
	1 сеанс (2 часа)
	1 152,61

	- сауна (1 человек)
	1 час
	127,57

	- душевая комната
	1 сеанс
	25,40

	- помещения лыжной базы с использованием л/роллерной трассы для проведения спортивно-массовых мероприятий
	1 час
	1 792,69

	- помещения шахматно-шашечного отделения для проведения соревнований, турниров, совещаний
	1 час
	511,39

	- разминочный зал
	1 час
	165,95

	- тренажерный зал
	1 час
	255,13

	- зал борьбы
	1 час
	255,13

	- городошный корт (тренировочные занятия)
	1 час
	88,62

	- городошный корт (соревнования)
	1 час
	153,53

	- лыжная трасса (1 человек)
	1 час
	44,59

	- солярий
	1 мин.
	15,24

	- мини-бар
	1 час
	1 151,48

	- конференц-зал
	1 час
	1 151,48

	10.
	Разовое посещение бассейна (1 человек)

	138,45

	11.
	Предоставление 1 комплекта спортивного инвентаря для занятий

	- настольным теннисом
	1 час
	82,41

	- бадминтоном
	1 час
	88,05

	- стрельбой из лука
	1 час
	101,60

	- лыжными гонками
	1 час
	127,57

	12.
	Предоставление стола для настольного тенниса при оказании физкультурно-оздоровительных занятий
	1 час
	75,64

	1 месяц
	383,83

	13.
	Предоставление туристического снаряжения (1 комплект)
	1 сутки
	255,13

	14.
	Прокат спортивного инвентаря:

	- коньки фигурные с кожаными ботинками

	- для взрослых
	1 час
	101,60

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	44,03

	- для детей до 7 лет
	1 час
	24,84

	- коньки хоккейные с кожаными ботинками

	- для взрослых
	1 час
	127,57

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	63,78

	- для детей до 7 лет
	1 час
	25,40

	- лыжный комплект (с лыжной смазкой)

	- для взрослых
	1 час
	101,60

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	50,80

	- лыжный комплект (без лыжной смазки)

	- для взрослых
	1 час
	75,64

	- для детей 7-14 лет
	1 час
	37,82

	- стрелковое оборудование
	1 выстр.
	12,42

	- скейтборд
	1 час
	63,78

	- велосипед
	1 час
	102,17

	- санки детские
	1 час
	37,82

	- сани для взрослых
	1 час
	82,97

	- санки-ледянки
	1 час
	18,63

	- надувной матрац
	1 час
	50,80

	- санки надувные
	1 час
	44,59

	- комплект для пляжного волейбола
	1 час.
	75,64

	- шашки, шахматы, нарды
	1 час
	12,42

	2 часа
	22,58

	3 часа
	31,61

	- часы шахматные
	1 час
	18,63

	2 часа
	31,61

	3 часа
	44,59

	15.
	Услуги по заточке коньков
	1 пара
	119,66

	16.
	Услуги камеры хранения
	1 час
	12,42

	17.
	Присмотр за детьми во время занятий родителей
	1 час
	37,82

	1 месяц (2 раза в неделю)
	255,13

	1 месяц (3 раза в неделю)
	383,83

	18.
	Предоставление койко-места в общежитии
	1 сутки
	255,13

	19.
	Предоставление площадки для отдыха
	1 час
	255,13

	20.
	Подготовка лыжной трассы механизированным способом (снегоход "Буран") для проведения соревнований
	1 км
	447,04

	21.
	Изготовление ксерокопии формата А4
	1 прогон
	2,48

	22.
	Услуги факса

	- по городу
	1 лист
	6,32

	- межгород-Поволжье
	1 лист
	25,40

	23.
	Лыжные гонки

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	24.
	Аэробика

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	307,06

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	25.
	Спортивный туризм

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	26.
	Баскетбол

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	447,04

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	27.
	Дзюдо

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	28.
	Кикбоксинг

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	241,29

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов неделю)
	267,55

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	29.
	Настольный теннис

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	30.
	Легкая атлетика

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	31.
	Футбол

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	319,48

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	319,48

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	32.
	Гири

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	319,48

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	33.
	Борьба

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	447,04

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	447,04

	34.
	Тяжелая атлетика

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	447,04

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	447,04

	35.
	Армрестлинг

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	319,48

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	319,48

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	447,04

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	447,04

	36.
	Карате

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	37.
	Ушу

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	255,13

	38.
	Спортивная гимнастика

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	319,48

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	39.
	Волейбол

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	319,48

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	319,48

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	447,04

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	447,04

	40.
	Плавание в открытой воде

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	41.
	Парусный спорт

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	242,71

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	42.
	Фигурное катание

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	319,48

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	473,01

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	473,01

	43.
	Самбо

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	371,41

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	447,04

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	575,74

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	575,74

	44.
	Спортивная аэробика

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	331,90

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	45.
	Бокс

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	511,39

	46.
	Бадминтон

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	447,04

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	447,04

	47.
	Дартс

	спортивно-оздоровительная группа
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки одного года обучения
	1 месяц (6 часов в неделю)
	255,13

	группа начальной подготовки двух лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	группа начальной подготовки трех лет обучения
	1 месяц (9 часов в неделю)
	383,83

	48.
	Предоставление базы отдыха для проведения учебно-тренировочных сборов, соревнований, физкультурно-оздоровительных занятий (на 20 мест)
	1 час
	289,68

	1 сутки
	6 150,25

	49.
	Проведение учебно-тренировочных сборов, соревнований, физкультурно-оздоровительных занятий на базе отдыха (1 человек)
	1 час
	15,24

	1 сутки
	368,02

	50.
	Проведение спортивно-массовых мероприятий, физкультурно-оздоровительных занятий с инструктором по физической культуре
	1 час
	153,53

	1 час (выходные, праздничные дни)
	255,13

	51.
	Индивидуальные занятия с тренером-преподавателем
	1 час
	255,13

	52.
	Посещение шахматно-шашечного отделения (согласно расписанию):

	- для взрослых
	1 посещение
	50,80

	- для детей, школьников и студентов
	1 посещение
	31,61

	53.
	Посещение крытого тренировочного катка:

	- для взрослых
	1 посещение
	178,37

	- для студентов (очное обучение) и школьников
	1 посещение
	124,18

	- для детей до 14 лет
	1 посещение
	88,62

	- для детей до 7 лет в сопровождении взрослых
	1 посещение
	бесплатно

	54.
	Посещение крытого тренировочного катка во время проведения праздничных мероприятий
	1 посещение (1,5 часа)
	418,82

	55.
	Физкультурно-оздоровительные занятия по фигурному катанию на крытом тренировочном катке
	1 месяц (6 часов в неделю)
	2 393,27

	56.
	Предоставление крытого тренировочного катка для проведения спортивных мероприятий:

	- до 22.00 часов
	1 час
	10 252,67

	- после 22.00 часов
	1 час
	5 126,33

	57.
	Прокат моторной лодки для водной прогулки (с водителем)
	1 час
	1 132,00

	58.
	Прокат снегохода для прогулки (с водителем)
	1 час
	705,00

	59.
	Прокат надувного катамарана (для сплава)
	3 часа
	500,00

	60.
	Прокат мангала
	1 час
	100,00

	61.
	Прокат барбекю
	1 час
	100,00

	62.
	Посещение детской комнаты (1 ребенок)
	1 час
	150,00

	63.
	Аттракцион батут (1 ребенок)
	10 мин
	50,00

Примечание: настоящие предельные цены на услуги, представляемые муниципальными учреждениями физической культуры, спорта и туризма города Чебоксары, не применяются при оплате мероприятий, финансирование которых предусмотрено за счет средств бюджетов соответствующих уровней.

______________________________________________

025-5